
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33869 39Quinta-feira, 09 DE MAIO DE 2019

PORTARIA
.

PORTARIA N°. 3.506/2019-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto de 01/01/2019, publicado 
no DOE nº. 33771, de 02/01/2019, e
CONSIDERANDO o  que  dispõe  os  arts. 74 a 76 da  Lei nº 5.810 de 24 
de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores abai-
xo relacionados, referente ao
mês de Junho de 2019.

ID. FUNCIONAL SERVIDOR PERÍODO AQUI-
SITIVO PERÍODO GOZO

51855773/3 CLAUDIA VIDIGAL TAVARES NUNES 01/08/2016 A 
31/07/2017

08/05/2019 A 
06/06/2019

73504214/4 JANE DAILHA COSTA CHAVES 01/06/2018 A 
31/05/2019

24/06/2019 A 
23/07/2019

19453/1 AGAMOR DOS SANTOS NEVES 03/04/2018 a 
02/04/2019

03/06/2019 A 
02/07/2019

36676/1 PAULO ATAIDE GOMES DE LIMA 02/05/2018 a 
01/05/2019

03/06/2019 A 
02/07/2019

36080/1 MARIA DE FÁTIMA FEITOSA DA SILVA 24/06/2018 A 
23/06/2019

24/06/2019 A 
23/07/2019

36170/1 VALDOMIRA PEIXOTO PANTOJA 03/04/2018 A
02/04/2019

03/06/2019 A 
02/07/2019

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 08 de Maio de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 431480

.

.

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Exercício: 2019
Contrato: TERMO DE CONTRATO Nº 02/2019
Processo: 2019/165739
Objeto: a aquisição de 240 (duzentos e quarenta) garrafões de 20L de 
água mineral sem gás, bem como 10 (dez) garrafões de polipropileno 
vazios com capacidade de 20 (vinte) litros
Valor Total: R$ 1.177,90 (hum mil, cento e setenta e sete reais e noventa 
centavos).
Data da assinatura: 30/04/2019
PI: 420008408C
Natureza: 339030
Fonte: 0101
Ação: 233272
Contratada: SOUSA & ASSIS COMÉRCIO VAREJISTADE ÁGUA LTDA - ME
C.N.P.J.: 15.207.445/0001-14
Endereço: Rua Paulo Assunção, nº 10, Res. Park Laranjeira, bairro do Icuí 
Guajará, CEP: 67125-220.
Ordenador: JULIANA MÁRCIA BARROSO
Diretora Geral

Protocolo: 431407

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 181/2019 – CMG, 08 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais.
RESOLVE
I – Conceder Suprimento de Fundos ao Servidor: KHISTIAN BATISTA CAS-
TRO – CAP QOPM, Matrícula Funcional nº 57198337/1, portador do CPF 
nº 749.574.572-04.

II – O valor do Suprimento corresponde a R$5.000,00 (cinco mil reais), 
com pronto pagamento.
III – A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta de recur-
sos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação:
Funcional Programática - 04.122.1297.8315
Natureza de Despesa: 339030 - R$ 1.000,00 - Material de consumo
339039 – R$ 4.000,00 – Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte: 0101
IV – O valor referido ao item II vincula-se ao seguinte prazo:
- Período de Aplicação 45 (quarenta e cinco) dias a contar da data da 
emissão da OB e,
- Prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 08 de maio de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 431302

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 184/2019 – CMG, 08 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  O Processo nº 276/2019 - CMG, datado de 03/05/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos policiais 
militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem para a cidade de 
MARABÁ/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CAP PM RG 35477 RICHARD BATISTA DA COSTA 57199495/1 745.290.132-00

02/05 a 
04/05/2019

2,5 (Com-
pletas)

3° SGT PM RG 18134 ELVIS DA SILVA MONTEIRO 5196132/1 370.453.002-63

CB PM RG 38560 RAIMUNDO HÉLIO PEREIRA DE LIMA 57232600/1 952.401.012-72

CB RG 36777 MAX ANDRESSON TEIXEIRA GOUVEIA 57222517/1 844.258.222-34

CB PM 36891 IGOR NAZARENO LEAL MACIEL 572224261 833.560.612-91

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 08 de maio de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 431668
PORTARIA Nº 186/2019 – CMG, 08 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 280/2019 - CMG, datado de 06/05/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos policiais 
militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem para a cidade de 
MOJU/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CAP PM RG 35489 ANTONIO DOS ANJOS BARBOSA 
JUNIOR 57198666/1 823.700.602-04

04/05/2019 1,0 (Alimen-
tação)

3° SGT PM RG 21718 JEREMIAS DA SILVA DE BRITO 5591902/1 392.435.082-53

CB PM RG 36302 AILSON BRITO DOS SANTOS 57221947 879.522.112-34

CB PM 32763 MARCOS ALEXANDRE MARTINS PIRES 54194761/1 845.574.512-68

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 08 de maio de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 431685
PORTARIA Nº 185/2019 – CMG, 08 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 287/2019 - CMG, datado de 07/05/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos policiais 
militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem para a cidade de 
BRASÍLIA/DF, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

MAJ PM RG 27273 CASSIO TABARANÃ SILVA 5807867/1 630.340.932-68 07/05 a 
09/05/2019

3,0 (Alimen-
tação)

CAP PM RG 35475 RUBENS ALAN DA COSTA BARROS 57198361/1 687.849.882-15 07/05 a 
08/05/2019

2,0 (Alimen-
tação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 08 de maio de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 431671


